SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TEN LƠ MAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-TLM Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc quán triệt thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm

Kính gửi: Toàn thể giáo viên và viên chức Trường THPT Ten Lơ Man

Ngày 30 tháng 12 năm 2024, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT quy định về dạy thêm, học thêm, có hiệu lực từ ngày 14 tháng 02

năm 2025. Nhằm đảm bảo việc thực hiện đúng quy định và nâng cao chất lượng giáo dục,

Hiệu trưởng yêu cầu toàn thể viên chức, giáo viên nghiêm túc quán triệt và thực hiện các

nội dung sau:

1. Nguyên tắc dạy thêm, học thêm:

- Không tổ chức dạy thêm đối với học sinh tiểu học, trừ các trường hợp bồi dưỡng về

nghệ thuật, thể dục thể thao, rèn luyện kỹ năng sống.

- Không ép buộc học sinh học thêm dưới bất kỳ hình thức nào.

- Việc dạy thêm, học thêm trong nhà trường không được thu tiền của học sinh.

2. Trách nhiệm của giáo viên:

- Giáo viên đang giảng dạy tại trường không được tổ chức dạy thêm ngoài nhà trường

có thu tiền đối với học sinh mà mình đang giảng dạy theo phân công của nhà trường.

- Tham gia dạy thêm trong nhà trường khi được phân công, đảm bảo đúng đối tượng

và nội dung theo quy định.

- Không sử dụng bất kỳ hình thức nào để ép buộc hoặc vận động học sinh tham gia

học thêm.

- Tuân thủ các quy định về thời gian, nội dung và phương pháp giảng dạy trong hoạt

động dạy thêm, đảm bảo không ảnh hưởng đến chương trình chính khóa.

3. Trách nhiệm của viên chức và nhân viên khác:

- Hỗ trợ và phối hợp với giáo viên trong việc tổ chức và quản lý hoạt động dạy thêm,

học thêm theo phân công của nhà trường.

- Đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ cho hoạt động dạy thêm, học thêm

theo kế hoạch của nhà trường.

4. Tổ chức thực hiện:

- Tổ trưởng chuyên môn tổ chức phổ biến, thảo luận và quán triệt nội dung Thông tư

số 29/2024/TT-BGDĐT đến toàn thể giáo viên trong tổ.

- Văn phòng nhà trường cập nhật và lưu trữ Thông tư để tiện tra cứu khi cần thiết.

2

- Ban Thanh tra nhân dân và Ban Kiểm tra nội bộ tăng cường giám sát việc thực hiện

Thông tư, kịp thời báo cáo Ban Giám hiệu về những vi phạm (nếu có) để có biện pháp xử

lý phù hợp.

Trên đây là thông báo của Hiệu trưởng trường THPT Ten Lơ Man về việc quán triệt

thực hiện Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT quy định về dạy thêm, học thêm. Đề nghị tất cả

viên chức, giáo viên, nhân viên Nhà trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Hùng Khương

		2025-02-28T09:50:42+0700

		2025-02-28T10:28:49+0700

		2025-02-28T10:28:34+0700

		2025-02-28T10:28:34+0700

		2025-02-28T10:29:07+0700